
 

 

KINO MEDITERAN  
cjelogodišnji kino program u Dalmaciji: na otocima i u mjestima diljem obale i u Zagori 

 
Rezultati 2024. godine 
- 68.353 gledatelja 
- 1.054 održanih projekcija u 27 gradova 
- 210 prikazanih filmova od čega 30 hrvatskih filmova 
 
- od ukupnog broja projekcija 48% čine nezavisni europski filmovi (+7% u odnosu na 2023.) 
- od ukupnog broja projekcija 10% je hrvatski film 
- udio gledatelja na nezavisnim filmovima je 35%  
- udio gledatelja na hrvatskim filmovima je 13% 
- prosjek gledatelja: 65 
- prosjek gledatelja na hrvatskim filmovima: 63 
 
Iz navedenih podataka za 2024. godinu ponosno možemo zaključiti da je Kino Mediteran 
najposjećenije kino program u Hrvatskoj, a svi navedeni rezultati imaju dodatnu težinu kada 
u kontekst stavimo veličinu gradova u kojima Kino Mediteran djeluje. Konkretno, izuzev 
Makarske, Trogira i Imotskog svi drugi gradovi imaju manje od 5.000 stanovnika. Također 
želimo napomenuti da smo navedene rezultate ostvarili u godini bez snažnih komercijalnih 
naslova (poput Barbie i Oppenheimer u 2023.) ali i bez novih gradova.  
 
 
U organizacijskom i logističkom smislu Kino Mediteran je najkompleksniji prikazivački projekt u 
ovom dijelu Europe:  
- trenutno obilazi 27 mjesta tijekom cijele godine (porast od 1 mjesta u odnosu na 2023.) 
- 11 lokacija je digitalizirano vlastitom opremom 
- 16 lokacija organizira se kroz putujuće kino 
- Putujuće kino se organizira sa dva seta putujuće opreme (od čega jedan DCP projektor), s dva 

teretna vozila koja plaćamo na leasing, a aktivnosti provode 2 stalna zaposlenika i 2 honorarna 
tehničara 

- Putujuće kino u 2023. odradilo je 158 projekcija koje je posjetilo 10.000 gledatelja 
 
 
 
 
 
PREGLED RAZVOJA KINA MEDITERAN PO GODINAMA:  
 
Ljeto 2012: 11 gradova / 2 mjeseca / 33 projekcije / 4.000 gledatelja 
- početak projekta, isključivo trodnevna gostovanja tijekom ljeta 
 
Ljeto 2013: 14 gradova / 2 mjeseca / 42 projekcije / 7.000 gledatelja 
- rast ljetnih aktivnosti, začetak zimskih projekcija 
- u listopadu pokretanje redovnog programa na Lastovu kroz čitavu godinu; 
- ukupno 7 zimskih projekcija i 400 gledatelja. 
 



 

 

Kino Mediteran 2014: 20 gradova / cijela godina / 108 projekcija / 13.500 gledatelja 
- cjelogodišnji programi u Hvaru, Komiži, Bolu i Imotskom; 
- Hvar, Jelsa, Komiža i Lastovo ljeti imaju program 2 puta tjedno, u ostalim gradovima 
četverodnevna gostovanja; 
- priključivanje međunarodnoj mreži “Operacija Kino” i financijska potpora “Kreativne Europe - 
razvoj publike”.  
 
Kino Mediteran 2015: 22 grada / 305 projekcija / 16.250 gledatelja 
- kroz natječaj Ministarstva kulture osigurana sredstva za digitalizaciju kina u Bolu, Komiži, Hvaru i 
Imotskom; 
- digitalizirana kina u Bolu i Komiži tijekom ljeta rade svakodnevno, a zimi jedan put tjedno; 
- kina u Hvaru, Jelsi i na Lastovu povećavaju broj projekcija na 3 puta tjedno u ljetnoj sezoni; 
- nova kina u Pučišćima, Sutivanu i Supetru imaju program 2 puta tjedno; 
- tri četverodnevna gostovanja u Omišu i Makarskoj, povećanje aktivnosti na Mljetu i Korčuli; 
- edukativna radionica snimanja filma na Mljetu, u suradnji s Osnovnom školom i galerijom Stara 
Skula. 
 
Kino Mediteran 2016: 30 gradova / 517 projekcija / 23.560 gledatelja 
- kroz natječaj Ministarstva kulture, osigurana sredstva za digitalizaciju kina u Supetru te sredstva 
za nabavku osnovne opreme za kina u Jelsi i Lastovu; 
- dovršetak postupka javne nabave za digitalizaciju kina u Hvaru i Imotskom, digitalno kino u 
Imotskom počinje raditi u ožujku, a kino u Hvaru u kolovozu; 
- redovni rad kina bez digitalne opreme tijekom zime: Pučišća, Jelsa, Stari Grad, Lastovo, Omiš, 
Kaštela, Vrgorac, Orebić i Grohote; 
- primanje u samostalno članstvo “Europa Cinemas” na osnovi zadovoljavanja minimalnih uvjeta 
za članstvo u 2015. godini te članstvo u Hrvatskoj mreži neovisnih kinoprikazivača. 
 
Kino Mediteran 2017: 25 gradova / 587 projekcija / 27.840 gledatelja 
- kroz natječaj Ministarstva kulture, osigurana sredstva za nabavku osnovne opreme za kino u 
Goveđarima (o. Mljet); 
- dovršetak postupka javne nabave za digitalizaciju kina u Supetru koje počinje raditi početkom 
kolovoza, digitalna kina Bol, Hvar, Komiža svakodnevno rade od kraja lipnja do sredine rujna, a 
kroz ostatak godine svaki vikend. Digitalno kino u Imotskom radi tijekom cijele godine, 
vikendom; 
- opremljena kina bez digitalne opreme na Lastovu i u Jelsi rade 3 puta tjedno u ljetnoj sezoni te 
svako drugi vikend kroz ostatak godine; 
- vlastitom opremom uspješno održavamo “turneju” u ostalim gradovima kroz cijelu godinu od 
čega su aktivnosti najčešće u Omišu, Orebiću, Podgori, Pučišćima i Starom Gradu; 
- Trogir postaje dio projekta; 
- Kino Mediteran odabrano za europsko kino mjeseca veljače po izboru portala Film New Europe; 
- u partnerstvu s jedinicama lokalne samouprave na natječaj Ministarstva kulture za investicije i 
opremanje prijavljujemo digitalizaciju kina Stari Grad, Ploče i Podgora te opremanje kina u 
Pučišćima. Samostalno prijavljujemo opremanje FMFS-a za turneju Kina Mediteran kako bi se 
projekt mogao nastaviti održavati, ali i širiti u nove gradove. 
 
Kino Mediteran 2018: 26 gradova / 702 projekcije / 48.628 gledatelja 
- Hrvatska premijera domaćeg filma “8. povjerenik” u našem kinu u Supetru; 
- Na natječaju za investicije Ministarstva kulture opremili smo Podgoru i Ploče te otvorili 
navedena dva kina; 
- Udruga dobiva potporu Ministarstva kulture za nabavku opreme za turneju - putujući dio Kina 
Mediteran; 
- Kino Mediteran u javno civilnom partnerstvu s Centrom za kulturu i cjeloživotno obrazovanje 



 

 

“Zlatna vrata” preuzima prostor Ljetnog kina Bačvice te njime upravlja; 
- Na filmskom festivalu u Cannesu “Europa Cinemas” predstavlja Kino Mediteran kao jedno od 30 
inovativnih europskih kina; 
- “Kino Mediteran” kao primjer dobre prakse predstavlja se na festivalima u Zagrebu, Beogradu, 
Ljubljani i Sofiji; 
- Na investicijski natječaj Ministarstva kulture prijavljujemo digitalizaciju Jelse na otoku Hvaru, te 
izrađujemo projekt sanacije, obnove i opremanja Ljetnog kina Bačvice kojeg također 
prijavljujemo na navedeni javni poziv; 
- U Bolu na otoku Braču Kino Mediteran domaćin je 56. Reviji hrvatskog filmskog stvaralaštva 
djece. 
 
Kino Mediteran 2019: 30 gradova / 858 projekcije / 59.070 gledatelja 
- Na natječaju za investicije Ministarstva kulture opremili smo Ljetno kino Bačvice i Jelsu na otoku 
Hvaru te uspješno nastavili rad u navedena dva kina; 
- “Europa Cinemas” odabrala je Kino Mediteran kao jedno od 12 kina u fokusu koja su se 
predstavila na konferenciji među 1.100 kina iz 43 zemlje; 
- Početkom studenog po prvi put smo u jednoj godini dosegli brojku od 50.000 prodanih ulaznica; 
- Zlarin, Nerežišća, Tribunj i Zadvarje postaju dio projekta; 
- Predstavili smo svoj rad na filmskim festivalima u Libanonu i na Cipru; 
- Organizirali smo turneju domaćeg dokumentarnog filma “Dnevnik Diane Budisavljević” te na 
premijerama ugostili autoricu u 7 naših gradova što je pomoglo promociji samog filma prije 
redovne distribucije; 
- Osigurali smo novu, trogodišnju potporu Zaklade “Kultura nova”;- Na investicijski natječaj 
Ministarstva kulture za 2020. godinu prijavljujemo digitalizaciju 
putujućeg dijela Kina Mediteran te obnove kina u Podgori i Ljetnog kina Bačvice. Sva tri projekta 
su nam odobrena. 
 
Kino Mediteran 2020: 18 gradova / 421 projekcija / 26.029 gledatelja 
- Unatoč smanjenju aktivnosti zbog pandemije postižemo izvrsne rezultate, te realiziramo sve 
aktivnosti u sezoni u ljetnim kinima te postajemo jedno od rijetkih redovnih kulturnih događanja 
u sredinama u kojima se projekt održava; 
- Realizacija investicija Ministarstva kulture: digitalizacija turneje Kina Mediteran te prva faza 
obnove kina u Podgori i Ljetnog kina Bačvice; 
- Dio lokalnih partnera privremeno izlazi iz projekta zbog okolnosti pandemije, ali počinjemo 
djelovanje na otoku Šolti te u Vrboskoj na otoku Hvaru; 
- Organizacija turneje domaćeg filma "Mater" Jure Pavlovića te distribucija filma u ostatku 
nezavisnih kina u Hrvatskoj; 
- Potpora Ministarstva kulture za adaptaciju filmova za osobe oštećena sluha; 
- Uspješno pokretanje VOD platforme Kino Mediteran od doma te organizacija LIVE projekcija 
koje se prenose uživo; 
- Europa Cinemas odabrala Kino Mediteran među 25 kina uspješnog prilagođavanja okolnostima 
uzrokovanim pandemijom virusa; 
- Uspješna realizacija svih aktivnosti i prilagođavanje svih kina mjerama i preporukama te niti 
jedan zabilježen slučaj zaraze među publikom i djelatnicima. 
 
Kino Mediteran 2021: 18 gradova / 710 projekcija / 45.190 gledatelja 
- Evidentan je oporavak projekta nakon pandemije: uhodani u organizaciji programa pod 
epidemiološkim mjerama, ali i zbog lošije posjećenosti u zatvorenim prostorima, sva naša ljetna 
kina otvorili smo u razdoblju između 15. svibnja i 1. lipnja, a zatvorili smo ih 5. listopada. 
Rezultiralo je to produljenjem rada, ali i povećanjem broja gledatelja te programskih aktivnosti; 
- Realizacija investicija Ministarstva kulture nad Ljetnim kinom Bačvice u Splitu (sanacija ograde 



 

 

na sjevernoj strani te u kinima Bol (novi razglas), Supetar (uređenje ljetnog kina), Hvar (novo 
platno) i Podgora (sustav grijanja i hlađenja); 
- Iako je zbog pandemije smanjen broj gradova i općina u kojima se održavamo u postojećim 
gradovima povećavamo aktivnosti, a projektu se pridružuje Cavtat; 
- Organizacija i realizacija turneje domaćih filmova “Ljubav oko svijeta” i “Murina” u svim našim 
kinima; 
- Europa Cinemas odabire projekt Kino Magistrala kao jedan od 15 projekata za financiranje na 
europskom natječaju “Collaborate to innovate”. Ovaj projekt razvoja strategije povratka publike 
u kina nakon pandemije koordinira Kino Mediteran u partnerstvu s Art-kinom u Rijeci, 
Kinematografima Dubrovnik i Kinotekom Zlatna vrata. Veliko je ovo priznanje radu svim 
partnerskim kinima. Projekt vrijednosti 130.000 Eura provodit će se u 2022. godini. 
- Godinu završavamo s porastom broja gledatelja u odnosu na 2020. godinu te se približavamo 
brojkama ostvarenima u 2019. godini. 
 
Kino Mediteran 2022: 18 gradova / 788 projekcija / 59.487 gledatelja 
- Realizacija investicija nad Ljetnim kinom Bačvice (dovršetak sanacije ograde), dvoranom u Bolu 
(novo platno), dvoranom u Imotskom (sanacija krovišta dvorane), dvoranom u Podgori (nabava 
scenske rasvjete) i ljetnim kinima u Jelsi (obnova sanitarnih čvorova) i Cavtatu (obnova ljetnog 
kina). 
- Organizacija i realizacija turneje domaćih filmova “Baci se na pod”, “Ljeto kada sam naučila 
letjeti” i “Stric” u svim našim kinima; 
- Uspješno realiziran europski projekt “Kino Magistrala” financiran od strane Kreativne Europe 
kroz poziv “Collaborate to innovate” mreže Europa Cinemas. 
- Pokretanje kina u Makarskoj u partnerstvu s Apfel Arenom; 
- Proslavili smo 10 godina Kina Mediteran u našim gradovima s posebnim besplatnim 
projekcijama kao poklon vjernoj publici; 
- Godinu završavamo s porastom broja gledatelja u odnosu na dvije pandemijske godine, a broj 
gledatelja premašio je onaj iz rekordne 2019. godine. 
 
Kino Mediteran 2023: 22 grada / 986 projekcija / 64.168 gledatelja 
- Provođenje EU projekta “Krenimo od 0!” u suradnji s Art-kinom i Kinematografima Dubrovnik. 

Kino Mediteran je nositelj projekta i osigurava potporu od 100.000 eura u projektu filmske 
pismenosti i razvoja publike djece.  

- Uspješne infrastrukturne investicije za Supetar, Imotski i Podgoru te novi projektori za najstarija 
kina u Bolu i Hvaru. 

- Uspješna distribucija domaćih filmova “Pelikan” i “Najsretniji čovjek na svijetu” 
 
Kino Mediteran 2024:  
-   novo digitalizirano kino u Trogiru počinje s redovnim radom 
- Uspješne investicijske potpore za Supetar, Bol, Imotski i Lastovo. Putujuće Kino Mediteran dobiva 

dodatnu opremu koja nam daje mogućnost za “drugu” turneju.  
- Nabavka drugog teretnog vozila na leasing i vođenje dvije paralelne turneje tijekom ljeta 2024;  
- Zahvaljujući sredstvima Ministarstva kulture i medija te Agencije za elektroničke medije, 

započinje poseban program filmske pismenosti “Kino Mediteran za djecu i mlade” 
 
 
 


